
Smlouva o dodávce elektřiny

číslo dodavatele 50180368
číslo odběratele 5120/07/2018

Článek I.
Smluvní strany

Dodavatel: Pražské vodovody a kanalizace, a.s.
se sídlem Pařížská 11, 110 00 Praha 1
IČ:25656635 DIČ:CZ25656635
Společnost Je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle
B, vložka Č. 5297
Bankovní spojeni
Zastoupený: Bc.

(dále jen "dodavatelj

a

Odběratel: Český hydrometeorologický ústav
se sídlem Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 - Komořany
IČ: 00020699 DIČ: CZ00020699
Společnost je zapsána v obchodním reistříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle
B, vložka Č. 5290
Bankovní spojení:
Zastoupený: Ing>-

(dále jen "odběratel")

uzavírají tuto smlouvu o dodávce elektřiny v souladu s příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, a §28 odst.1 písmo g) zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění.

Článek II.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je dodávka elektřiny z rozvodného zařízení dodavatele v areálu VDJ Flora, Hradecká
2489/1, Praha 3, číslo místa spotřeby EAN 859182400300019196, dále též .odběrné místo", do odběrného
zařízení odběratele, automatické meteorologické stanice, umístěné na pozemku p. Č. 3547/2, nacházejícího v
k. ú. Vinohrady [727164] a vedeného u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu., katastrální pracoviště
Praha, LV 2178 a závazek odběratele uhradit dodavateli náklady za takto odebranou elektřinu.

Článek III.
Technická specifikace a dodací podmínky

1. Odběratel je napojen ze soustavy o napětí 1 x 230/400V z rozvaděče DS1 v areálu VDJ Flora.
2. Elektroměr Č. 71002115 je ve vlastnictví odběratele a je osazen v rozvaděči automatické meteorologické

stanice v areálu VDJ Flora. Počáteční stav elektroměru 2,5 kWh.
3. Jmenovitá proudová hodnota hlavního jističe před elektroměrem: 1x 10 A.

Článek IV.
Měření a odečty

1. Odběr elektřiny měří a účtuje dodavatel podle údajů podružného elektroměru pro automatickou
meteorologickou stanici s dálkovým odečtem napojeným do systému centrální e'vlidence měřidel (CEM).
Dodavatel je oprávněn v případě potřeby elektroměr vyměnit.

1



2. Odečty elektroměru, provádí dodavatel v měsíčních intervalech.
3. Má-Ii dodavatel/odběratel pochybnosti o správnosti údajů měření, nebo zjistí-Ii závadu na elektroměru,

má právo jej nechat přezkoušet - ověřit u autorizovaného metrologického střediska (dále jen ověření).
Odběratel/dodavatel je povinen, na základě písemné žádosti dodavateletodběrat6le, vyměnit elektroměr
nebo zajistit jeho ověření. Není-Ii závada zjištěna, hradí náklady na výměnu popř. ověření ten, který
ověření požadoval.

4. Je-Ii na eiektrorněru zjištěna závada takovéno charakteru, že nelze stanovit množství odebrané elektřiny,
určí množství odebrané elektřiny dodavatel podle výše spotřeby ve srovnatelném období a srovnatelném
charakteru odběru, v němž byla spotřeba řádně měřena. Nelze-Ii spotřebu takto stanovit, určí se
množství odebrané elektřiny dodatečně podle výše spotřeby v následujícím období.

ČlánekV.
Cena elektřiny a způsob platby

1 . Cena za odebranou elektřinu
Odebraná elektřina bude odběrateli fakturována průměrnou cenou (KčlkWh) vypočtenou z ceny
primárního dodavatele elektřiny pro odběrné místo. Primárním dodavatelem elektřiny je společnost
s platnou licencí na obchod s elektřinou, která má s dodavatelem uzavřenou smíouvu o sdružených
službách dodávky elektřiny pro odběrné místo.

2. Platební podmínky
Odebraná elektřina bude odběratelem hrazena ~"rf!:l\/~teli na základě fakÍl,nl - rl!:lňnvého dokladu
vystaveného dodavatelem - na účet dodavatele
Splatnost faktury činí 21 dní ode dne vystavení faktury.

3. Fakturační období: roční
4. Adresa pro zasílání faktur a kontaktní údaje:

Adresa pro zasílání faktur s uvedením čísla smlouvy odběratele:

Kontaktní údaje odběratele:

Článek VI.
Omezení nebo přerušení dodávky elektřiny

1. Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny bez předchozího upozornění v nezbytném
rozsahu v těchto případech:
• při bezprostředním ohrožení života, zdraví nebo majetku osob a při likvidaci těchto stavů,
• při stavech nouze nebo při předcházeni jejich vzniku,
• při vzniku a odstraňování poruch na zařízeních pro rozvod elektřiny,
• při vzniku a odstraňování poruch na zařízeních distribuční soustavy nebo přenosové soustavy,
• při přerušení nebo omezení dodávky elektřiny ze strany primárního dodavatele nebo distributora

elektřiny,
• při provádění nutných provozních manipulací na dobu nezbytně nutnou,
• zjistí-Ii dodavatel neoprávněný zásah do elektroměru,
• při neoprávněném odběru elektřiny dle článku VII. této smlouvy nebo při neoprávněném nakládání

s elektřinou odběratelem,
• jestliže odběratel používá při odběru elektřiny zařízení, která ohrožují životy, zdraví nebo majetek

osob,
• jestliže odběratel používá při odběru elektřiny zařízení, která ovlivňují kvalitu elektřiny a nebyla-Ii

učiněna dostupná technická opatřeni k omezeni tohoto vlivu,
• v dalších případech upravených platnými právními předpisy.

2. Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny odběrateli po předchozím písemném
upozorněnív těchto případech:
• zabraňuje-Ii nebo neumožní-Ii odběratel dodavateli přístup k elektroměru nebo neměřeným částem

odběrného elektrického zařízení,

2



• zrnění-u odběratel jmenovitou proudovou hodnotu instalovaného hlavního jistíče před elektroměrem
nebo elektroměr bez souhlasu dodavatele,

• při provádění plánovaných rekonstrukcí, oprav, údržbářských a revizních prací,
• při prodlení odběratele s úhradou platby za elektřinu nebojiných plateb dle této smlouvy.
Písemné upozornění na omezení či přerušení dodávek elektřiny dodavatel odešle na adresu odběratele
uvedenou v čI. V bod 4. této smlouvy alespoň 10 kalendářních dnů před omezením či přerušením dodávek
elektřiny.

3. V případě přerušení nebo omezení dodávky elektřiny dle tohoto článku VI. nenese dodavatel odpovědnost
za ušlý zisk a škody vzniklé odběrateli či třetím osobám v důsledku nedodání elektřiny.

4. Dodavatel může ukončit dodávku elektřiny bez souhlasu odběratele při změně technických podmínek
na vlastním odběru a odpojit zařízení odběratele bez náhrady. Tato skutečnost musí být odběrateli
sdělena tři (3) měsíce před odpojením odběru.

Článek VII.
Neoprávněný odběr elektřiny

1 . Za neoprávněný odběr elektřiny se považuje:
a) odběr bez uzavřené smlouvy o dodávce elektřiny nebo v rozporu s uzavřenou smlouvou o dodávce

elektřiny,
b) odběr při opakovaném nedodrženi smluveného způsobu platby za odebranou elektřinu,
c) pi'ipojení nebo odběr z té části zařízení, kterou prochází neměřená elektřina,
d) odběr bez elektroměru,
e) odběr elektroměrem, který v důsledku neoprávněného zásahu odběr buď nezaznamenává, nebo

zaznamenává nesprávně ke škodě dodavatele,
1) odběr elektroměrem, který nebyl připojen dodavatelem, nebo po dohodě odběratelem, nebo na

kterém bylo porušeno zajištění proti neoprávněné manipulaci.
2. Při neoprávněném odběru je odběratel povinen uhradit dodavateli skutečně vzniklou škodu.

Článek VIII.
Reklamace

1. Vzniknou-Ii chyby nebo omyly při fakturaci elektřiny nesprávným odečtem, použitím nesprávného
násobitele, početní chybou apod., nebo pokud je faktura vystavena neoprávněně, mají odběratel i
dodavatel nárok na vyrovnání nesprávně fakturovaných částek.

2. Odběratel uplatní rekllamaci u dodavatele nejpozději do 14 dnů od obdrženi vyúčtování, jinak právo
reklamovat zaniká.

3. Náležitosti reklamace odběratelem: (J{s/o reklamované faktury, (J{s/o etektroměru, stav elektroměru ke dni
reklamace, důvod reklamace, podpis odběratele.

4. Dodavatel reklamaci prošetří a výsledek písemně oznámí odběrateli do 30 dnů po obdržení reklamace.
5. Rozdil mezi nesprávně fakturovanou částkou a na základě reklamace stanovenou částkou uhradí smluvní

strana, které byla chyba či omyl ku prospěchu, druhé smluvní straně do 15 dnů od převzetí oznámení o
výsledku reklamace.

Článek IX.
Změny a ukončení odběru

1. Ukončení odběru k určitému datu je odběratel povinen oznámit dodavateli doporučeným nebo osobně
předaným dopisem nejméně 30 dnů předem a dále je povinen umožnit dodavateli přistup k elektroměru za
účelem provedení konečného odečtu, popřípadě k provedení dalších opatření souvisejících s ukončením
odběru.

2. Pokud odběratel nesplní podmínky pro ukončení smlouvy o dodávce elektřiny, je povinen uhradit elektřinu
odebranou na odběrném místě až do doby ukončení dodávky elektřiny v souladu s podmínkami této
smlouvy.

3



Článek X.
Ostatní ujednání

1. Všechny změny v odběrných podmínkách odběratele je zapotřebí předem odsouhlasit s dodavatelem,
který může zároveň stanovit technické podmínky dodávky elektřiny.

2. Dodavatel neodpovídá za škody na zdraví a na majetku odběratele a/nebo třetí osoby způsobené
elekti'inou. Odběratel je povinen přijmout taková opatření, aby taková škoda nevznikla.

3. Odběratel je povinen nepřipojit bez předchozího písemného souhlasu dodavatele ve svém odběmém
elektrickém zařízení připojeném k zařízení dodavatele náhradní zdroj elektřiny.

4. Odběratel je oprávněn provést jakékoliv zvýšení jmenovité proudové hodnoty hlavního jističe před
elektroměrem uvedené v článku III. bodu 2. této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem
dodavatele.

5. Odběratel nesmí dodávat elektřinu poskytovanou na základě této smlouvy jinému spotřebiteli.
6. Odběratel je povinen neovlivňovat negativně parametry rozvodného zařízení dodavatele provozem svého

zařízení nad rámec stanovený příslušnou technickou normou, v opačném případě je dodavatel oprávněn
omezit nebo přerušit dodávku elektřiny.

7. Odběratel je povinen udržovat své odběmé zařízení v řádném stavu v souladu s obecně závaznými
právními předpisy a technickými nonnami.

8. Odběratel se zavazuje řádně a včas uhradit dodavateli cenu za odebranou elektřinu a další platby. které
vzniknou z plnění této smlouvy.
Odběratel je povinen zjištěné závady na elektroměru včetně porušení zajištění proti neoprávněné
manipulaci neprodleně oznámit dodavateli. Jakýkoliv zásah do elektroměru bez souhlasu dodavatele se
zakazuje.

XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a ačinnosti uveřejněním v
registru smluv na základě zákona Č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
3. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba v takovém prípadě činí jeden (1) měsíc a začíná běžet od prvního dne měsíce
následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží odběratel a jeden dodavatel.
5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných a číslovaných dodatků

potvrzených oběma smluvními stranami.
6. Smluvní strany se dohodly do patnácti (15) dnů písemně oznámit druhé smluvní straně změny údajů

rozhodných pro plnění této smlouvy.
7. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č.

458/2000 Sb., energetický zákon, v platném znění a zákona Č. 89/2012 Sb. a souvisejícími prováděcími
předpisy.

8. Na důkaz souhlasu s výše uvedeným úplným zněním této smlouvy připojují oprávnění zástupci smluvních
stran svoje vlastnoruční podpisy.

V Praze dne V Praze dne 29. 11. 201829, 11. 2018

-_


